



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

198. INFORMAZIO BULETINA

2024ko ekaina



Europar Batasunak
kofinantzatua

Cofinanciado por
la Union Europea



2024ko ekaina

ALBISTEAK

Diutatuen Kontseiluak Eskualde Garapeneko Europako Funtsak (EGEF) Gipuzkoan kofinantzatuko dituen proiektuak onartu eta berretsi ditu.

2021-2027 epealdian, Europak Aldundiaren 4 proiekturen %40 finantzatuko du, 16.623.602 euroko balioarekin.

Kontseiluak onartu eta berretsi du Eskualde Garapeneko Europako Funtsaren (EGEF) finantzazioa izango duten Aldundiaren proiektuen zerrenda, EAEko 2021-2027 EGEF Programaren barruan. Parte-hartze hori 2 helburu politikotan bildutako 4 proiektutan gauzatzen da:

- helburu politikoan, Europa lehiakorrago eta adimentsuago batean, IZFEk azken belaunaldiko azpiegiturak eta aplikazioak ezartzeko proiektua gauzatuko du. Proiektu horrengatik foru erakundeak 8.989.608 euro jasoko ditu.
- Helburu politikoan, Europa berdeago batean, 3 proiektu gauzatuko ditu Jasangarritasun Departamentuak:
 - Industria-prozesuetan hondar-beroak berrerabiltzea. Jaso beharreko laguntza 1.945.800 eurokoa da.
 - Ibilguak iragazkortzea eta ibaiak lehengoratzea. Jaso beharreko laguntza 828.000 eurokoa da.
 - Gipuzkoako Bizikleta Plan sektoriala garatzea. Jaso beharreko laguntza 4.860.194 eurokoa da.

Informazio gehiago:

- [Albistea](#).
- [Europako funtsak Gipuzkoan webgunea](#).

Hiri-garapen iraunkorreko jarduketetarako laguntzei buruzko informazio-jardunaldia.

Laguntzak 2021-2027 epealdiko Espainiako Eskualde Anitzeko Programaren 5.1 helburu espezifikoen barruan sartzen dira.

Ekainaren 26an informazio-jardunaldi bat egingo da toki-erakundeetan hiri-garapen jasangarriko jardueretarako EGEF laguntza-deialdiari buruz. Horren helburua izango da kohesio eta hiri-garapen jasangarriko politikari balioa ematea, EGEF 2021-2027 laguntza-deialdiak toki-erakundeentzat ekarriko dituen finantzaketa-aukerak azaltzea, eta horien elementu eta betekizun espezifikoenak eztabaidatzea.

Jardunaldia aurrez aurre egingo da eta online ere emango da. Bi kasuetan parte-hartzea lehenbailehen baieztatu beharko da [esteka](#) honen bidez.

Informazio gehiago: [Jardunaldi orrirako lotura](#).



2024ko ekaina

Villabona-Irura bizikletentzako eta oinezkoentzako bidea eraikitzeako obrak lizitatu dira.

Proiektu hau Euskadiko 2021-2027 EGEF Programak kofinantzatuko du.

Obren helburu nagusia Villabona eta Irura bidegorri baten bidez lotzea da.

Horretarako, N-1 errepidearen gainean pasabide bat egiteaz gain, plataforma egokitu eta handitu behar da, bertan bidegorria sartu ahal izateko.

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua 2,6 milioi eurokoa da, eta eskaintzak aurkezteko epea 2024ko uztailaren 15ean amaituko da.

Proiektu hau Euskadiko EGEF 2021-2027 Programak kofinantzatuko du, 2.8 helburu espezifikoaren barruan: "hiri mugikortasun multimodal eta jasangarria sustatzea, karbonoaren zero isuri netoko ekonomiara doan trantsizioaren barruan".

Informazio gehiago: [Kontratazio Plataforma](#).

Gipuzkoan baztertutako materialak berrerabili eta birziklatzeko prestakuntza zentroaren proiektuak idazteko eta obrak burutzeko lizitazioa egin da.

Proiektu hau Europar Batasunak finantzatzen du (Next Generation funtsak), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren (BEEP) bidez.

Kontratuaren xedea da Gipuzkoan baztertutako materialak berrerabiltzeko eta birziklatzeko prestakuntza zentroaren proiektuak idaztea, obrak zuzentzea eta egitea.

Zentroa Donostiako Eskuzaitzeta eremuan dago, eta hiri-hondakinen kudeaketa-ziklo osoari erantzun integrala ematen dion azpiegitura da.

Lizitazioaren oinarritzko aurrekontua 16,4 milioi eurokoa da, eta eskaintzak aurkezteko epea 2024ko uztailaren 18an amaituko da.

Proiektu hau Europar Batasunak finantzatzen du (Next Generation funtsak), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren (BEEP) bidez. Zehazki, plan horren 12. osagaiaren barruan (3. inbertsioa), "Hondakinen araudia ezartzen eta ekonomia zirkularra sustatzen laguntzeko plana". Europar Batasunaren finantzaketa 1.789.042,27 eurokoa izango da.

Informazio gehiago: [Kontratazio Plataforma](#).



2024ko ekaina

EUROPAKO DEIALDIAK

NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK

Aldatu egiten da abenduaren 29ko ITU/1423/2023 Agindua, Helmuga Turistiko Adimendunen Sareko helmugetan plataforma teknologikoak eta irtenbide digitalak hedatzeko laguntzak emateko oinarri arautzaileak onartzen dituen, eta 2024ko deialdi aurreratua egiten da, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan. [**Informazio gehiago.**](#)

Helmuga Turistiko Adimendunen Sareko helmugetan plataforma teknologikoak eta irtenbide digitalak hedatzeko laguntzak emateko oinarri arautzaileak eta 2024ko deialdi aurreratua, Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan. *Eskaberak aurkezteko epea uztailaren 1ean amaituko da.* [**Informazio gehiago.**](#)

A, B eta C segmentuko enpresa txiki eta ertainen eraldaketa digitalerako aholkularitza-zerbitzuak kontratatatzeko laguntzen deialdia, Espainia Digitala 2026 Agendaren, ETEak Digitalizatzeko 2021-2025 Planaren eta PRTR Europar Batasunak finantzatutako Next Generation EU Programaren esparruan (Cambio-Kit Consulting Agenteen Programa). *Eskabideak aurkezteko epea ekainaren 18an hasi eta abenduaren 31n amaituko da, aurrekontu-kreditua lehenago agortzen ez bada.* [**Informazio gehiago.**](#)

Bigarren dirulaguntzen deialdia (2023) aldatzea, uraren hiri-zikloaren eraginkortasuna hobetzeko proiektuei buruzkoa (uraren zikloa digitalizatzeko PERTE). [**Informazio gehiago.**](#)

Abenduaren 22ko TED/1446/2021 Agindua aldatzea. Agindu horren bidez, energia-komunitateetako proiektu pilotu berezietarako pizgarrien programako laguntzak emateko oinarri arautzaileak onartu ziren (CE Inplementa programa), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan. [**Informazio gehiago.**](#)

Erronka demografikoa duten udalerrietan lehenik dauden eraikinetarako birgaitze energetikoko programaren aurrekontua handitzea (PREE 5000 programa), Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planean sartuta dagoena. [**Informazio gehiago.**](#)



2024ko ekaina

BESTE DEIALDIAK

SOCPL. Gizarte-eskumen programa eta berariazko gaitasun-ildoak. Elkarrizketa sozialari laguntzeko neurriak.

- **SOCPL-2024-SOC-DIALOG.** Hurrengo epemuga, 2024.07.10.

Digital Europe. I+G zibersegurtasunean. Europako gaitasun-guneen sarea hedatzea (ECCC). DIGITAL-ECCC-2022-CYBER-03-NAT-COORDINATION. NCC-LU-S.

- **LU-CID-2024-01.** Zibersegurtasuna indartzeko, eta bere berrikuntza eta garapenerako finantzaketa-programa (CID) Luxenburgon (LU). NCC-LU-S. Koordinazio Gune Nazionalaren instalazioa (Setup) (NCC). Hurrengo epemuga, 2024.07.15.

EFSA. Elikagaien Segurtasunerako Europako Agintaritza. Izurriteak aztertzeke parametroak zenbatesteko protokolo estatistikoak eta esperimentalak.

- **EUBA-EFSA-2024-BIOHAW-02.** Estres termikoa ganaduaren garraioan. BIOHAW lerroaren atala (arriku biologikoak, animalien osasuna eta ongizatea). EUBA: Europar Batasuneko organoak eta agentziak. Hurrengo epemuga, 2024.07.31.

I3. HealthChain. Eskualdeen arteko berrikuntzarako inbertsio-tresna (I3), osasunaren atala. ETEak. Digitalizazio-lerroa. I3-2021-INV2a-DIGIT.

- Hurrengo epemuga, 2024.08.05.
- **I3. HC. Atal orokorra.** Osasunaren sektoreko ETEen balio-kateak (Health Chains).
- **I3. HC. Ispilu-eskualdeak.** Ispilu-eskualdeetako (aurrez garatutako berrikuntzen erreplikatzaileretako) ETEen deialdiaren helburua 5 ETE ("konpontzaileak") hautatu eta laguntzea da, "Mirror Regions" izangaiak diren horien osasun-erakundeek identifikatutako berrikuntza-behar espezifikoak (erronkei) helduko dien irtenbide bat elkarrekin sor dezaten, ekosistemaren babeslearen laguntzarekin.

Creative Europe. CINNET. Europako zinema-sareak dinamizatzea. Bitartekoen atala (MEDIA).

- **CREA-MEDIA-2024-CINNET.** Hurrengo epemuga, 2024.07.16.

EDF. Europako Defentsa Funtza. Kontratazio publiko harmonizatuari eta helburuen arabeko finantzaketari buruzko atalak. Aire-sistemak, munizioak, eguneratze teknologikoa.

- **EDF-EDIRPA-2024-FNLC.** EDIRPA programa, Europako defentsa-industria kontratazio publikoko lege amankomun baten bidez indartzeko. Kostuei ez lotutako finantzaketa-atalak (FNLC) baizik eta helburuen arabekoak. Hurrengo epemuga, 2024.07.01.
 - **-AMD-CS.** AMDren (aireko eta misilen defentsa) CSa (gaitasunak eta sistemak) batera eskuratzea.
 - **-AMMO-S2S.** S2S motako AMMOren (munizioak) erosketa komuna (azaleratik azalerarako, edo lurretik lurrera jaurtitzeko munizioa).
 - **-LSP-PRLS.** PRLS, plataformak eta jarauntsitako sistemak (zaharkitutakoak baina ordezkatzeko zailtasunak dituztenak) elkarrekin erostea.



2024ko ekaina

EuropeAid, garapenerako laguntza.

- RELEX / EEAS, EBko Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza eta Zerbitzua. Ekintzak Afrikako 4 herrialdetan, Asiako 3tan, Europako 2tan eta Amerikako 1ean. Gizarte zibila, eskubideak eta demokrazia. Ingurumena: hondakinak, nekazaritza eta basogintzaren kudeaketa. Digitalizazioa: estatistika eskala handiko datuak arakatzuz (Big Data).
- **Europako Kanpo Harremanetarako Zerbitzuaren webgunea, EEAS.**
 - Zipre. Gizarte zibila ekinean programaren 9. edizioa. EuropeAid/181166/DH/ACT/CY. Hurrengo epemuga, 2024.07.22.
 - Ipar Mazedonia. Hondakinen kudeaketari buruzko kontzientziazio publikorako programa. EuropeAid/180926/DD/ACT/MK. Hurrengo epemuga, 2024.07.16.
 - El Salvador: Gizarte Zibileko eta Giza Eskubideetako eta Demokraziako Erakundeentzako Gaikako Programak. EuropeAid/180419/DD/ACT/SV. Hurrengo epemuga, 2024.07.01.
 - Hego Sudan. Gizarte zibilaren gaitasuna indartzeko programa. EuropeAid/180798/DD/ACT/SS.
 - Nigeria. Giza eskubideak eta gizarte zibilari laguntzea. EuropeAid/181129/DD/ACT/Multi . Hurrengo epemuga, 2024.07.18.
 - Etiopia. CSF Plus, Gizarte Zibilaren Funtsa. Zenbateko handiko dirulaguntzetarako proposamenen deialdia 2024rako. EuropeAid/181485/DD/ACT/ET. Hurrengo epemuga, 2024.07.15.
 - Kamerun. Giza eskubideak babesten dituzten eragileei laguntzea. EuropeAid/181643/DD/ACT/CM. Hurrengo epemuga, 2024.06.24.
 - Timor-Leste. Nekazaritza eta basogintzako programa. EuropeAid/181573/DD/ACT/TL . Hurrengo epemuga, 2024.07.01.
 - Bangladesh. Europa Globalaren Auzotasun, Garapen eta Nazioarteko Lankidetzarako Tresna (NDICI). Giza Eskubideen eta Demokraziaren eta Gizarte Zibileko Erakundeen gaikako programak. EuropeAid/181621/DD/ACT/BD. Hurrengo epemuga, 2024.07.03.
 - Israel. Estatistika Sistema Nazionala Big Datako metodologiaren bidez eraldatzea. EuropeAid/181851/DD/ACT/IL. Hurrengo epemuga, 2024 .07.18.

EuroBoosTEX. SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. Ehungintzako klusterraren nazioartekotzea bultzatzea Australiarako. Merkatu bakarreko (SMP) eta ETEetarako (COSME) programak.

- **EuroBoosTEX.** Europako Ekimen Bateratua Ehungintzan, Europa berreskuratzeko, trantsizio digitala eta berdea bultzatuz. Hurrengo epemuga, 2024.07.17.

CirclnWater . SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. Nekazaritzako eta industriako ur-aurrezpenaren berrikuntzaren klusterra nazioartekotzea. Merkatu bakarreko (SMP) eta ETEetarako (COSME) programak.

- **CirclnWater.** Hurrengo epemuga, 2024.07.22.

E-BOOST. Elektromugikortasuneko klusterrean prestakuntza bultzatzea. SMP-COSME-2021-CLUSTER-01. Merkatu bakarreko (SMP) eta ETEetarako (COSME) programak.

- **E-BOOST.** Hurrengo epemuga, 2024.07.31.

SOFIGREEN. Ekologizazioa EEZSetan (ekonomia sozial eta solidarioko ETEak). SMP-COSME-2022-SEE-01. Merkatu bakarreko (SMP) eta ETEetarako (COSME) programak.



2024ko ekaina

- **SOFIGREEN.** "Finantzaketa soziala (SO.FI.) ekologizazio edo greening (berdatze) sozial baterako". Gizarte-ekonomiako enpresen prozesu eta jardueren ingurumen-trantsizioa babestea. Hurrengo epemuga, 2024.07.10.

EURATOM. Energia nuklearra. Pianoforte (kontzientziarazioa) eta ENEN2Plus (hezkuntza teknologikoa) programak. HORIZON-EURATOM-2021-NRT-01-. Horizon berrikuntza esparrua.

- **-09. Pianoforte.** Erradiazio ionizatzaileen babesari eta detekzioari buruzko ikerketarako europar lankidetzak. Hurrengo epemuga, 2024.07.23.
- **-13. ENEN2Plus, mugikortasuna.** ENENeko (Energia Nuklearrari buruzko Hezkuntza Sarearen) teknologia nuklearretako ikasleen truke-jarduerak. "Europarako gaitasun nuklearren arlo baterantz". Hurrengo epemuga, 2024.08.01.

AURORAL. Landa-digitalizazioa. Sektore arteko zerbitzu-plataformak. Berrikuntza esparrua, Horizon 2020.

- **DT-ICT-09-2020.** Erakunde berritzaileentzako deialdia. Landa-ekonomiak bultzatzea sektore arteko zerbitzu digitalen plataformen bidez. Digitalizazioa eta eraldaketa (DT) Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien bidez (ICT).

NGI Search. Hurrengo belaunaldiko Internet. Ahots bidezko bilaketak, hizkuntzaren prozesatze semantikoa, konputazio soziala, datuen bistaratzea. HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-05. Berrikuntza esparrua, Horizon.

- **NGI Search.** Informazio fidagarria eta irekia bilatzeko ikerketa- eta berrikuntza-ekintzetarako NGI (hurrengo belaunaldiko Internet) programaren laguntzak, berrikuntzekin, hala nola ahotsez egindakoa, hizkuntza-prozesatzea eta analisi semantikoa, konputazio soziala, datuen bistaratzea, etab. Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industrial eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatazailaren. Hurrengo epemuga, 2024.07.29.

UTTER. Errealitate hedaturako eredu sakonak garatzea eta aplikatzea. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL4-2021-HUMAN-01-13.** Errealitate hedatuko teknologia multimodalaren hurrengo belaunaldia transkripzio, itzulpen, laburpen eta aktetarako. Ikerketa- eta berrikuntza-ekintzak. Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industrial eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatazailaren. Hurrengo epemuga, 2024.08.01.

GreenSME. Fabrikazioko ETEak. Teknologia-, gizarte- eta ingurumen-iraunkortasunerako ekintza-planak. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL4-2021-RESILIENCE-01-29.** ETEak jasangarritasun "berdera" (green) eta orokorrera igarotzeko koordinazio- eta laguntza-ekintzak (CSA), "berritu eraldatzeko" lelopean. Horizon esparruko 4. klusterreko (CL4, digitala, industrial eta espaziala) Europako erresilientzia-erronketarako atala. Hurrengo epemuga, 2024.07.31.

COROB. Adimen artifiziala, datuak eta robotika. Lankidetzak. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL4-2022-DIGITAL-EMERGING-02-05.** COROBek soluzio multirrobotiko malgua, kooperatiboa eta adimenduna garatzen du, Ikuskapen, Monitorizazio, Kontrol eta Adimen artifizialeko teknikek bultzatua, eraginkortasuna areagotzeko eta prozesu industrialen malgutasuna hobetzeko.



2024ko ekaina

Adimen artifizialaren, datuen eta robotikaren lankidetzaz, industria optimizatzeko (ekoizpena eta zerbitzuak barne). Horizon esparruko 4. klusterreko (CL4, digitala, industrialia eta espaziala) teknologia digital emergenteetarako atala. Hurrengo epemuga, 2024.07.08.

ENFIELD. Adimen artifizial ekologiko eta fidagarriko itsasargi-ekimena. Ikerketa guneen sarerako berrikuntza-planak. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL4-2022-HUMAN-02-02.** 2024ko deialdi irekia, TIS azpiegitura teknologikoetarako (OC1-2024-TIS-01) eta berrikuntza-planen proposamenetarako. Ikerketa- eta berrikuntza-ekintzak (RIA) itsasargi-ekimena eta adimen artifizialeko bikaintasun-zentroen Europako sarea hedatzeko. Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industrialia eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatzailearena. Hurrengo epemuga, 2024.07.31.

Local For Local. Hurrengo belaunaldiko Internet kode irekiarekin, tokiko inguruneetara egokitutako aplikazio moduan, bloke-kateko teknologiarekin. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL4-2023-HUMAN-01-12.** Hurrengo belaunaldiko Internetetako ekimen pilotuak. Local for Local ekimenak tokiko ekonomiak bultzatzen ditu European, Interneteko eredu horren oinarriko osagaiak kode irekiko software-sorta batean integratuz. Internet honetako berritzaileak finantzatzuz eta lagunduz, proiektu honek blockchain teknologian eta aplikazio batean oinarritutako azpiegitura garatzen du. Proiektua bost eskualdetan egindako hiru proiektu pilotutan probatu da, eta ekosistema sozioekonomiko autosostengarriak sustatzea du helburu. Finantzaketa kaskadan aplikatzen da, hau da, dirulaguntza jasotzen duten balio-kateko mailak kontuan hartuta, hornitzaileetatik bezeroetara. Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industrialia eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatzailearena. Hurrengo epemuga, 2024.07.31.

LAUDS, STARHAUS. Tokiko, hiriko eta berrikuntzako fabrikazioa, Europako Bauhaus Berriari lotua, sormen- eta jasangarritasun-ekimena. Artisten kolaborazioak ETE teknologikoekin (Starhaus) eta azken erabiltzaileekin (Lauds). Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL4-2023-HUMAN-01-53-.** Fabrikazio lokalizatuko eta hiri-fabrikazioko programak, Europako Bauhaus Berria sormen- eta jasangarritasun-ekimena babestuz (ikerketa- eta berrikuntza-ekintzak, hirugarrenentzako finantza-laguntza erabiliz). Horizon esparruko 4. klusterraren (CL4, digitala, industrialia eta espaziala) HUMAN atala, teknologia humanizatzailearena.
 - **OC1-STARHAUS-2024.** Ikuspegi berritzaile ireki eta sortzaileari buruzko STARHAUS programaren lehenengo OC (deialdi irekia). Teknologia hornitzen duten artistak eta ETEak komunitateen pentsamoldea aldatzeko esperimendu-proposamenak aurkeztera gonbidatzen ditu, tokiko komunitateentzat konfiguratutako eskala txikiko fabrikek ekoiztutako produktu personalizatuak erabiliz kontsumo-eredu iraunkorrak har ditzaten. Hurrengo epemuga, 2024.07.31.
 - **OC-2024-LAUDSEXP-01.** OC (deialdi irekia) LAUDS programa esploratzeko, artistak eta pertsona sortzaileak teknologiko hornitzaile eta azken erabiltzaileekin lankidetzan eta elkarrekin sortzeko, esperimendu artistikoen bidez, Europako Bauhaus Berriaren espirituari jarraiki. Hurrengo epemuga, 2024.07.29.

S+T+ARTS, berrikuntza digitala eta ekologikoa duten egoitza artistikoak. Horizon berrikuntza esparrua.



2024ko ekaina

- **HORIZON-CL4-2023-HUMAN-01-82-**. "Arteak bultzatutako berrikuntza digitala: gizakiarekin bateragarria den eta kontzientzia ekologikoa duen teknologiarantz " (koordinazio- eta laguntza-ekintzak).

FOODITY. Elikadura- eta nutrizio-datuen gaineko eskubideak baliatzeko tresnak. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL6-2022-GOVERNANCE-01-10.** "Herritarrak elikaduraren eta nutrizioaren esparruan" datuen eskubideak "gauzatzeko gaitzeko ikuspegiak eta tresnak probatzea". Horizonen 6. Klusterra: Elikadura, Bioekonomia, Baliabide Naturalak eta Nekazaritza. Gobernantza berritzailearen helburuaren, ingurumen-behaketaren eta Itun Berdea babesteko irtenbide digitalen atala. Hurrengo epemuga, 2024.07.10.

EUPAHW. Animalien osasunerako eta ongizaterako Europako lankidetzaren Tokiko elikagai-hornidurarako estrategia, baseritik mahairakoa. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-CL6-2023-FARM2FORK-01-2.** "Animalien osasunaren eta ongizatearen etorkizuna babesten". Horizonen 6. Klusterra: Elikadura, Bioekonomia, Baliabide Naturalak eta Nekazaritza. Hurrengo epemuga, 2024.07.08.

Q2Scale. Teknologiazko gorabideko enpresa berriak mailaz-altxatzeko programa, mugikortasunean eta energian oinarritua. Teknologiaren Europako Institutua eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateak. Kanpoko ikuspegi estrategikoari buruzko atala. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-EIT-2023-25-Cross-KIC-Strategic-Outreach-**. Q2Scale Q-Europe markoaren jarraipen-programa bat da, goi-mailako teknologiako startupetarako, eta potentzial handia du mugikortasunarekin eta energiarekin lotutako sektoreetan. KIC komunitate edo talde espezializatuen arteko lankidetzaren gurutzatutako "Cross-KIC" atala. Hurrengo epemuga, 2024.07.21.

EIT Manufacturing, 2025eko 4 deialdi, teknologia bidezko erronka industrialei, humanizazioari eta iraunkortasunari buruzko berrikuntza eta prestakuntzarako. EIT Teknologiaren Europako Institutuaren eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen fabrikazio-dibisioa. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING.** 4 deialdi "berrikuntza", "hezkuntza", EIT-Meko masterra eta doktoregoa, eta RIS (Eskualdeko Berrikuntza Eskema, manufaktura-berrikuntzan aurrerapen txikiena izan duten EBko herrialdeetan oinarritua). EITMren 2023-2025erako jardueraplan (BP). Hurrengo epemuga, 2024.07.08.

LEADERS EIT Manufacturing. Emakume berritzaileak RISen eremuan, EBko eskualdeetako Berrikuntza Eskeman, aurrerapen erlatibo txikienetarako. EIT Teknologiaren Europako Institutuaren eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen fabrikazio-dibisioa. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING.** EITMren 2023-2025erako jardueraplan (BP). Hurrengo epemuga, 2024.07.15.

Accelerate, EIT Manufacturing. Enpresa berrien azelerazioa. EIT Teknologiaren Europako Institutuaren eta KIC berrikuntza- eta ezagutza-komunitateen fabrikazio-dibisioa. Horizon berrikuntza esparrua.

- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING.** EITMren 2023-2025erako jardueraplan (BP). Hurrengo epemuga, 2024.07.27.



2024ko ekaina

EITUM, hezkuntza RIS arloan (Eskualdeko Berrikuntza Eskema, aurrerapen txikiak dituzten EBko eremuetarako). Europako Teknologia Institutuaren (EIT) eta bere KICen (Ezagutza eta Berrikuntza Komunitateak) Hiri Mugikortasuneko Atala (UM). Horizon berrikuntza esparrua.

- ***HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITURBANMOBILITY-***. Hurrengo epemuga, 2024.07.17.

“EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN” webgunea